
 
 
 

 

 
AREA 

   SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

 

          DOTTORATO  
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati";  

- visto il Decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) "Regolamento in materia di 
Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Firenze";  

- visto il Decreto rettorale 5 luglio 2023, n. 616 (prot. n. 148429), con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato "Pegaso" con sede amministrativa 
presso l'Università degli Studi di Firenze per il XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024; 

- visto il Decreto rettorale 25 agosto 2023, n. 823 (prot. n. 184781) di nomina della Commissione 
giudicatrice della procedura di ammissione al corso DOTTORATO TOSCANO IN NEUROSCIENZE - ciclo 
XXXIX - afferente all’Area Biomedica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della 
procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso DOTTORATO TOSCANO IN NEUROSCIENZE – 
CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie di merito: 
 

CUP Borse Pegaso 2023 B11I23000140006 

 
POSTI A CONCORSO: 10 
Con borsa: 9  
Senza borsa: 1 (graduatoria ordinaria) 
GRADUATORIA ORDINARIA 
      2 - Università di Firenze 

      1 - Università di Pisa 

      1 - Università di Siena 

      1 - Università di Pisa su fondi del progetto HORIZON-EIC “PathFinder Open NAP - twin on a chip 

brains for monitoring individual sleep habits” - GA 101099310 - CUP I53C22002990006 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 
4 - Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

 
GRADUATORIA ORDINARIA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. BONAUDO Camilla 117/120 

2. MUNAFÒ Antonio 114/120 

3. DADÀ Lorenzo 109/120 

4. SCOCCIA Adriano 106,5/120 





2 

5. CERCHIO Sonia 106/120 

6. TARCHI Livio 104/120 

7. NERATTINI Matilde 103/120 
8. BETTI Matteo 102/120 

9. ADDAZIO Ilaria 101/120* 

9. MOSCHINI Valentina 101/120* 

9. LOTTI Antonio    101/120 

12. LECCESE Deborah    100/120 

13. FRIGENI Marta     99/120 

14. DATTILO Valeria 97/120* 

14. DRAGOTTO Francesco 97/120* 

14. SATOLLI Sara     97/120 

17. FINESCHI Flavia     95/120 

18. CIFARELLI Lorenzo 94/120* 

18. DELLA VECCHIA Stefania     94/120 

20. ALONZO Ludovica     93/120 

21. SCROCCO Antea 92,5/120 

22. BARTOLINI Tommaso      88/120 

23. CONTI Andrea Carlotta 87/120 
                                  *Precede per minore età 
 

Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
1. BONAUDO Camilla 
2. MUNAFÒ Antonio 
3. DADÀ Lorenzo 
4. SCOCCIA Adriano 
5. CERCHIO Sonia 
6. TARCHI Livio 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito 
dell’accettazione della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 5 e salvo rinuncia alla stessa 
 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Tecnologie di analisi di BigData e machine learning per il 

monitoraggio della progressione e decorso della malattia neurometabolica in 

età evolutiva e le relative milestones rilevanti per il paziente” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. DELLA VECCHIA Stefania 96/120 

 

È nominata vincitrice la candidata DELLA VECCHIA Stefania 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Sviluppo di nuove tecnologie portatili per l’imaging retinico e 

loro applicazione in ambito di screening territoriale dei pazienti affetti da 

retinopatia diabetica” 

 



3 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. DATTILO Valeria 98/120 

2. CIFARELLI Lorenzo 96/120 

3. ALONZO Ludovica 92/120 

 

È nominata vincitrice la candidata DATTILO Valeria 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Sviluppo di nuovi approcci personalizzati di tele-riabilitazione 

nell’ambito della paralisi cerebrale infantile basati sull’osservazione 

dell’azione (action observation, AO) e sull’immaginazione motoria (motor 

imagery, MI)” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. SCROCCO Antea 92,5/120 

 

È nominata vincitrice la candidata SCROCCO Antea 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Autismo e disturbo da uso di sostanze. Studio delle possibili 

modificazioni fisiopatologiche nel circuito del reward in modelli sperimentali 

dello spettro autistico” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. CERULLO Miriam 111/120 

2. FINESCHI Flavia 95/120 

3. CONTI Andrea Carlotta 88/120 

 
È nominata vincitrice la candidata CERULLO Miriam 

        
             
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-05T10:34:18+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




